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Annotatsiya: Mazkur maqolada bo„lajak musiqa ta‟limi o„qituvchisi 

faoliyatida muhim hisoblangan Finale 2003 nota muharriri vositasida nota 

matnlarini yozish malakalarini shakllantirish musiqa ta‟limi samaradorligini 

oshirishda zamonaviy yondashuv, zaruriy vosita sifatida ko„rib chiqilgan. 

Аннотация: В данной статье обсуждается роль и важность 

формирования у будущего учителя музыки навыков набора нот посредством 

нотного редактора Finale 2003  как необходимое средство, как современыый 

подход повышения эффективности музыкального образования.  

Abstract: This article discusses the role and importance of developing the 

skills of typing notes in a future music teacher using the music editor Finale 

2003 as a necessary tool, as a modern approach to increasing the effectiveness 

of music education. 

Kalit so`zlar: texnika va san‟at, Finale 2003 dasturi, nota matni, 

ko„razmalilik, nota savodi, nota muharriri.  
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KIRISH 

XX asrda fan va texnikaning rivojlanishi natijasida inson mehnatini 

yengillashti-ruvchi, mehnat unumdorligini oshiruvchi va juda ko„p qulayliklar 

beruvchi texnik vosi-talar ishlab chiqarildi. Ular qatoriga telefondan boshlab 

televizorgacha, kalkulyatordan boshlab zamonaviy kompyuterlargacha, 

avtomobildan boshlab samolyotgacha bo„lgan vositalarni kiritish mumkin. Shu 

bilan birga, bu vositalarni inson faoliyatining turli sohalarida unumli 

foydalanish jarayonida hal etilishi lozim bo„lgan muammolar yuzaga keldi.  

“Informatika va hisoblash texnikasi asoslari” fanining maqsadi – 

o„quvchilarga axborotlarni qayta ishlash texnologiyalari va ulardan foydalanish 

jarayonini puxta va ongli ravishda o„zlashtirish uchun bilim asoslarini berishni 

ta„minlashdan, ularga o„quv va keyingi ish faoliyatlarida kompyuterlardan 

oqilona foydalanishga oid ko„nikma va malakalarni berishdan, shular asosida 

yangi axborot texnologiyalarining mamlakatimiz taraqqiyotiga qo„shadigan 

hissasi haqida tasavvur hosil qilishdan iborat. 

“Informatika va hisoblash texnikasi asoslari” fani  quyidagi vazifalarni o„z 

ichiga oladi: 

 o„quvchilarning axborotlarni qayta ishlash haqida ilmiy dunyoqarashni 

shakllantirish; 

 o„quvchilarni zamonaviy kompyuter texnikasining tuzilishi, tarkibi, 

ishlash mexanizmi va imkoniyatlari bilan tanishtirish; 

 o„quvchilarda kompyuterlar bilan amaliy ishlash ko„nikma va 

malakalarini shakllantirish; 

 o„quvchilarga axborot texnologiyalari haqida bilimlar berish hamda ular 

bilan ishlash ko„nikma va malakalarini shakllantirish; 

 o„quvchilarga kompyuterda masalalar yechish texnologiyalari va uning 

asosiy bosqichlari haqida  bilim berish; 

 o„quvchilarda asosiy algoritmik tizimlarni bilish, algoritmlash va 

dasturlash asoslari bo„yicha ko„nikmalarni shakllantirish; 

 o„quvchilarga kompyuterning dasturiy ta„minoti va ularning vazifalari 

haqida bilim berish hamda qo„llash ko„nimasini shakllantirish; 

 o„quvchilarda kurs davomida  egallangan bilim va ko„nikmalardan tipik 

o„quv masalalarini yechishda foydalanish malakasini hosid qilish; 

 o„quvchilarda yangi axborot texnologiyalarining jamiyatimizning 

ijtimoiy va iqtisodiy taraqqiyotidagi muhim ahamiyati va inson faoliyatining 

turli jabhalariga ijobiy ta„siri haqida tasavvur hosil qilish.  
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Respublikamizda musiqa pedagogikasi faninining rivojlantirish 

Prezidentimiz tashabbuslari bilan chiqarilayotgan farmon, qonunlarda o„z 

aksini topmoqda.  Bugungi kunda soha buyurtmalari bo„yicha ishlayotgan OTM 

lar faoliyati zamon talablariga mos yuqori malakali, kadrlar tayorlash 

borasidagi vazifalar bilan belgilanadi. 

Bu yo„nalishda bo„lajak o„qituvchi kadrlarning va ayniqsa o„quvchi 

yoshlarning yuksak ma„naviy-ahloqiy sifatlarga ega bo„lishlari alohida 

ahamiyatga ega. Yoshlarda shunday ijobiy sifatlarni tarbiyalshda musiqa 

san„ati eng samarali vositalardan biri bo„lmog„i lozim[1,2]. 

 Musiqiy ta‟limda ilg„or mamlakatlar andozasiga mos tarzda 

o„quvchilarning egallashlari kerak bo„lgan bilim, malaka va ko„nikmalari 

darajasini belgilab beradi. 

    Darsda ilg„or texnologiyalarni qo„llash, ilg„or ish tajribalarini 

ommalashtirish, zamonaviy uslub va metodlardan foydalanish ta‟lim sifatini 

ko„tarishga xizmat qiladi.  

 Barcha fanlar qatori musiqa fani bo„yicha ta‟lim va tarbiya borasida 

yangi zamonaviy talablarga mos va hos bo„lgan barcha ilg„or tajriba va 

yangiliklardan oqilona foydalanish mazkur sohada olib borilayotgan ishlarni 

mazmun va sifatini ko„tarishga xizmat qiladi[1,13]. 

Umumiy o„rta ta‟lim va oliy ta‟limda o„quvchi va talabalarda umumiy 

kompyuter savodxonligiga oid  bilim, ko„nikma va malakalar shakllantiriladi.  

ADABIYOTLAR VA METODOLOGIYA 

Hozirgi kunda  kompyuterda ovoz yozish, kompyuterda musiqa notalarini 

yozish, kompyuterda aranjirovka qilish, ovoz ustida ishlash dasturlari 

yaratilgan. Mazkur sohada MDH davlatlari olimlaridan Sergey Lebedev, Pyotr 

Trubinov, V.A.Sharipov, Chernishev A.V. kabilar sermahsul izlanishlar olib 

bormoqdalar. 

Mamlakatimizda bu soha doirasida N.Q.Umurovning “SIBELIUS 4, 

SIBELIUS 6 nota muharrirlarida ishlash masalalari”, Sh.A.Gagurovaning 

“Основы работы с нотным редактором ENCORE 4.0”, R.Turgunbayevning 

“MUSESCORE muharririda ishlash uslubiyoti” kabi o„quv qo‟llanmalari 

yaratigan. Lekin Finale 2003 nota muharriida ishlash haqida ma‟lumot 

yoritilmagan. Finale nota muharrirlarining o„ziga xos qulayliklari va 

imkoniyatlari bor.  Finale dasturlarining hammasida notalarni yozish 

imkoniyati bir xil. Faqat interfeysi va qo„shimchalari bilan farq qiladi.  

Bilamizki bo„lajak musiqa ta‟limi talabalarining o„quv reja asosida 

haftasida atigi 2 soat dars mashg„ulotlari mo„ljallanganligini inobatga olib, 

talabalarni o„zlashtirish samaradorligini ko„tarish uchun imkon qadar soda, 

oddiy, lekin shunga qaramay mukammal dasturda ishlashni tavsiya etishimiz 
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maqsadga muvofiq. Kompyuterda notalarsiz musiqa yozish, kompyuterda 

musiqa notalarini yozish, kompyuterda aranjirovka qilish, ovoz ustida ishlash, 

yaratilgan musiqa asarlari va ularning notalarini chop etish dasturlarini 

o„rganish, ularni ta‟lim jarayoniga tadbiq etishni rivojlantirish zarur.  

Maktabgacha ta‟lim tashkilotlarining musiqa rahbarlari asosan 

aranjirovkachilar yaratgan musiqa namunalaridan foydalanishmoqda. Umumiy 

o„rta ta‟limda “Musiqa madaniyati” o„qituvchilari ham aranjirovkachilar 

xizmatidan  foydalanishadi. Musiqa rahbarlari va musiqa o„qituvchilarining 

umumiy kompyuter savodxonligi va maxsus dasturlarda ishlash malakalari 

talab darajasida emas.       

NATIJA VA MUHOKAMALAR 

Kompyuterda musiqa yozish uchun yaratilgan dasturlar ko„p. Musiqa 

notalarini yozish, musiqani aranjirovka qilish, transpozitsiya qilish va juda 

ko„plab imkoniyatlarga ega bo„lgan dasturlar bor.  

Bulardan “Finale” va “Sibelius” nota muharrilari boshqa nota 

muharrirlariga nisbatan yaxshi ommalashgan. Bu dasturlar juda yuqori 

malakali musiqa mutaxassislari va informatika, axborotlashtirish 

mutaxassislarining hamkorlikdagi sermashaqqat mehnati natijasidir. Ularning 

har birini o„zlashtirish uchun vaqt, talab darajasidagi musiqiy nazariy bilim, 

amaliy ko„nikma va malakalarga ega bo„lish talab etiladi.   

Kompyuterda musiqa yozish dasturlaridan musiqa ta‟limi tizimining 

hamma bosqichlarida (maktabgacha ta‟lim, umumiy o„rta ta‟lim, pedagogika 

kollejlarida, oliy ta‟lim bosqichida, oliy ta‟limdan keyingi ta‟limda, malaka 

oshirish institutlarida) foyda-lanish mumkin.  

Oliy ta‟limning musiqa ta‟limi yo„nalishi, vokal san‟ati va cholg„u ijrochiligi 

yo„nalishlarida (jamoa qo„shiqchiligi va amaliyoti, xor dirijyorligi, xonandalik, 

maxsus cholg„u, qo„shimcha cholg„u, bolalar asarlari ustida ishlash amaliyoti, 

musiqa adabiyoti, maktabda musiqa o„qitish uslubiyoti, maktabgacha ta‟lim 

muassasalarida musiqa ta‟limi uslubiyoti, solfedjio, musiqaning elementar 

nazariyasi, garmoniya) o„qitishda ta‟lim samaradorligini oshirishda katta 

ahamiyatga ega bo„ladi deb o„ylayman. Bu jarayonda “ko„rayapman, 

eshitayapman, ijro etyapman” tamoyili to„la to„kis amalga oshirilgan bo„ladi. Bu 

jarayonda o„rganayotgan talabaning musiqiy eshitish, ijrochilik  qobiliyatlari 

har tomonlama rivojlanadi. Bunda talabaning ko„rgazmali, obrazli musiqiy 

fikrlash, eshitib tahlil qilish, darsdan so„ng kompyuter jo„rnavozligi bilan 

ansambl bo„lib ijro etish qobiliyatlari, xotirasi, ko„nikma va malakalari 

rivojlanadi.         
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XULOSA VA TAVSIYALAR: 

O„qituvchilar, o„quvchilar kompyuterda musiqa yozish dasturlaridan dars 

jarayonida foydalanibgina qolmay, darsdan keyingi o„z ustida ishlash 

jarayonida, ijrochilik mahoralarini oshirishda, ijod namunalarini yaratishda va 

ulardan amaliyotda foydala-nishlari mumkin.  O„zlari yaratgan asarlarni yozib, 

eshitib ko„rib, asarlarning ifodaliligi, jozibaliligi ustida ijodiy izlanishlar olib 

borishdek imkoniyatlarga ega bo„ladilar. Yaratilgan hamma dasturlarni 

o„zlashtirishning keragi va iloji yo„q, chunki ularni o„zlashtirish ko„p vaqtni 

talab etadi. Amaliyotda qaysi dastur qulay bo„lsa o„sha dasturdan foydalangan 

ma‟qul deb o„ylayman.  

“Finale 2003” dasturidan imkoniyatlaridan musiqa ta‟limi yo„lnalishi 

bo„limida o„qitiladigan  quyidagi fanlarni o„qitishda samarali foydalanish, 

o„quvchilarning bilimi saviyasini,   samaradorligini oshirish mumkin: 

- jamoa qo„shiqchiligi fanida  

- xonandalik fanida 

- xor dirijyorligi fanida 

-  bolalar asaralari ustida ishlash amaliyoti fanida 

- maxsus cholg„u va qo„shicha cholg„u fanlarida 

- ritmika fani darslarida. 

Bundan tashqari dastur imkoniyatlaridan umumta‟lim maktablarida, 

maktabgacha ta‟lim muassasalarida foydalanish mumkin.  

Mazkur fikrimiz namunasi sifatida A.Ergashev, U.Rahmonovlarning 

“Maktabgacha ta‟lim muassasalarida musiqa”, Laylo Tursunovaning “Bog„cha 

gulim”, “Yurtimda baryam bo„lsin”, “Vatan mening quvonchim”, “Kuyga to„lsin 

bu olam” nota to„plamlari, Ismoil Rustamovning “Doira usullarini ijro etish 

uslublari” o„quv qo„llanmasi, Madina Nasritdinovaning “O„zbek xalq musiqa 

ijodi” darsligiga kiritilgan nota matnlari Finale 2003 dasturida amalga 

oshirilgan. 

Albatta bu imkoniyatlardan foydalanish o„qituvchining tayyorgarligi va 

uslubiy mahoratiga bog„liq.  
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